
令 和 2 年 度

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月31日まで

（令和2年10月1日補正）

第1回補正予算書

学校法人 第二麻生学園



資金収支補正（第１回）予算書
令和２年　４月　１日から

令和３年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

学生生徒等納付金収入 ( 150,165,000) ( 5,536,000) ( 155,701,000)

    授    業    料  収 入 66,313,000 1,623,000 67,936,000

    入    学    金  収 入 12,300,000 1,250,000 13,550,000

    実 験 実 習 料  収 入 16,481,000 1,223,000 17,704,000

    施設 設備 資金  収 入 35,425,000 785,000 36,210,000

    冷  暖  房  費  収 入 378,000 13,000 391,000

    施設等利用給付費収 入 19,268,000 642,000 19,910,000

手数料収入 ( 1,860,000) ( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料  収 入 1,515,000 0 1,515,000

    試    験    料  収 入 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 163,000 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 670,000) ( 670,000)

    一 般 寄 付 金 収 入 0 670,000 670,000

補助金収入 ( 38,079,000) ( 3,970,000) ( 42,049,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 18,000,000 3,004,000 21,004,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 20,079,000) ( 966,000) ( 21,045,000)

        県 補 助 金 収 入 20,006,000 480,000 20,486,000

        市 補 助 金 収 入 73,000 486,000 559,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 9,808,000) ( 1,807,000) ( 11,615,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 9,560,000) (△ 1,703,000) ( 7,857,000)

        寄  宿  舎  収 入 6,360,000  △ 1,540,000 4,820,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 1,476,000  △ 21,000 1,455,000

        預り保育料  収 入 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援　収 入 824,000  △ 142,000 682,000

    公  開  講  座  収 入 14,000 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 234,000 3,510,000 3,744,000

受取利息・配当金収入 ( 0) ( 701,000) ( 701,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 0 701,000 701,000

雑収入 ( 3,362,000) ( 8,924,000) ( 12,286,000)

    施設設備利用料  収 入 2,734,000 89,000 2,823,000

    そ の 他 の 雑  収 入 628,000 8,835,000 9,463,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0)

前受金収入 ( 32,845,000) ( 0) ( 32,845,000)

　　授業料　前受金　収 入 12,730,000 0 12,730,000

    入学金  前受金　収 入 4,750,000 0 4,750,000

　　実験実習料前受金収 入 5,110,000 0 5,110,000

　　施設設備資金前受金収入 10,120,000 0 10,120,000

    補助活動前受金  収 入 135,000 0 135,000

その他の収入 ( 50,866,000) ( 20,560,000) ( 71,426,000)

    前期末未収入金  収 入 5,935,000 0 5,935,000

    預 り 金 受 入  収 入 43,070,000 20,560,000 63,630,000

    立 替 金 回 収  収 入 1,861,000 0 1,861,000

資金収入調整勘定 (△ 33,325,000) ( 0) (△ 33,325,000)

　　期末  未収入金  △ 30,000 0  △ 30,000

　　前期末　前受金  △ 33,295,000 0  △ 33,295,000
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(単位　円)

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

前年度繰越支払資金 698,741,000 0 698,741,000

収入の部 合 計 ( 952,401,000) ( 42,168,000) ( 994,569,000)
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

人件費支出 ( 176,706,000) (△ 49,000) ( 176,657,000)

    教 員 人 件 費  支 出 146,286,000  △ 51,000 146,235,000

    職 員 人 件 費  支 出 24,672,000 2,000 24,674,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,700,000 0 2,700,000

    退    職    金  支 出 3,048,000 0 3,048,000

教育研究経費支出 ( 109,060,000) ( 14,834,000) ( 123,894,000)

    消  耗  品  費  支 出 3,732,000 1,386,000 5,118,000

    光  熱  水  費  支 出 12,330,000 1,000,000 13,330,000

    旅 費 交 通 費  支 出 1,359,000 50,000 1,409,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 60,000 20,000 80,000

    新 聞 図 書 費  支 出 118,000 92,000 210,000

    印 刷 製 本 費  支 出 1,148,000 202,000 1,350,000

    通    信    費  支 出 2,836,000 0 2,836,000

    運    搬    費  支 出 23,000 37,000 60,000

    修    繕    費  支 出 156,000 1,708,000 1,864,000

    実 験 実 習 費  支 出 2,950,000 0 2,950,000

    賃    借    料  支 出 689,000 111,000 800,000

    損 害 保 険 料  支 出 581,000 72,000 653,000

    諸    会    費  支 出 888,000 53,000 941,000

    福 利 厚 生 費  支 出 965,000 150,000 1,115,000

    奨    学    費  支 出 65,517,000 9,945,000 75,462,000

    支 払 手 数 料  支 出 15,708,000 6,000 15,714,000

    雑          費  支 出 0 2,000 2,000

管理経費支出 ( 41,321,000) ( 6,696,000) ( 48,017,000)

    消  耗  品  費  支 出 193,000 18,000 211,000

    光  熱  水  費  支 出 1,700,000 160,000 1,860,000

    旅 費 交 通 費  支 出 5,082,000 0 5,082,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 490,000 60,000 550,000

    印 刷 製 本 費  支 出 4,120,000 0 4,120,000

    通    信    費  支 出 808,000 39,000 847,000

    運    搬    費  支 出 633,000 139,000 772,000

    修    繕    費  支 出 276,000 1,132,000 1,408,000

    賃    借    料  支 出 1,794,000 65,000 1,859,000

    広    報    費  支 出 1,986,000 4,348,000 6,334,000

    公  租  公  課  支 出 61,000 128,000 189,000

    損 害 保 険 料  支 出 209,000 84,000 293,000

    諸    会    費  支 出 413,000 0 413,000

    福 利 厚 生 費  支 出 235,000 32,000 267,000

    支 払 手 数 料  支 出 21,832,000 977,000 22,809,000

    雑          費  支 出 1,489,000  △ 486,000 1,003,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 7,395,000) ( 7,395,000)

    建          物  支 出 0 3,650,000 3,650,000

    構    築    物  支 出 0 3,745,000 3,745,000

設備関係支出 ( 500,000) ( 1,185,000) ( 1,685,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 1,185,000 1,185,000

    図          書  支 出 500,000 0 500,000

資産運用支出 ( 8,000) ( 0) ( 8,000)

    出  資  金  支  出 8,000 0 8,000
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(単位　円)

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

その他の支出 ( 72,347,000) ( 20,562,000) ( 92,909,000)

　　前期末未払金支払支 出 20,134,000 2,000 20,136,000

    預 り 金 支 払  支 出 50,019,000 20,560,000 70,579,000

    前 払 金 支 払  支 出 333,000 0 333,000

    立 替 金 支 払  支 出 1,861,000 0 1,861,000

資金支出調整勘定 (△ 12,703,000) ( 0) (△ 12,703,000)

　　期 末 未 払 金  △ 12,479,000 0  △ 12,479,000

    前 期 末 前 払 金  △ 224,000 0  △ 224,000

翌年度繰越支払資金 565,162,000  △ 8,455,000 556,707,000

支出の部 合 計 ( 952,401,000) ( 42,168,000) ( 994,569,000)
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資金収支補正（第１回）予算内訳表
令和２年　４月　１日から

令和３年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

学生生徒等納付金収入 ( 0) ( 131,604,000) ( 22,507,000)( 1,590,000) ( 155,701,000)

    授    業    料  収 入 0 67,833,000 103,000 0 67,936,000

    入    学    金  収 入 0 12,200,000 1,350,000 0 13,550,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 17,704,000 0 0 17,704,000

    施設 設備 資金  収 入 0 33,867,000 2,163,000 180,000 36,210,000

    冷  暖  房  費  収 入 0 0 361,000 30,000 391,000

    施設等利用給付費収 入 0 0 18,530,000 1,380,000 19,910,000

手数料収入 ( 0) ( 1,785,000) ( 75,000)( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料  収 入 0 1,440,000 75,000 0 1,515,000

    試    験    料  収 入 0 182,000 0 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 163,000 0 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 670,000) ( 0) ( 0) ( 670,000)

    一 般 寄 付 金 収 入 0 670,000 0 0 670,000

補助金収入 ( 0) ( 21,124,000)( 19,102,000)( 1,823,000) ( 42,049,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 0 21,004,000 0 0 21,004,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 0) ( 120,000) ( 19,102,000)( 1,823,000) ( 21,045,000)

        県 補 助 金 収 入 0 70,000 18,716,000 1,700,000 20,486,000

        市 補 助 金 収 入 0 50,000 386,000 123,000 559,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 0) ( 8,578,000) ( 3,037,000) ( 0) ( 11,615,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 0) ( 4,820,000) ( 3,037,000) ( 0) ( 7,857,000)

        寄  宿  舎  収 入 0 4,820,000 0 0 4,820,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 0 0 1,455,000 0 1,455,000

        預り保育料  収 入 0 0 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援　収 入 0 0 682,000 0 682,000

    公  開  講  座  収 入 0 14,000 0 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 0 3,744,000 0 0 3,744,000

受取利息・配当金収入 ( 700,000) ( 0) ( 1,000) ( 0) ( 701,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 700,000 0 1,000 0 701,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

雑収入 ( 178,000) ( 12,044,000)( 50,000)( 14,000)( 12,286,000)

    施設設備利用料  収 入 0 2,823,000 0 0 2,823,000

    そ の 他 の 雑  収 入 178,000 9,221,000 50,000 14,000 9,463,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

　　　　 　 　　計 ( 878,000) ( 175,805,000) ( 44,772,000)( 3,427,000) ( 224,882,000)
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

人件費支出 ( 9,430,000) ( 135,974,000) ( 22,343,000)( 8,910,000) ( 176,657,000)

    教 員 人 件 費  支 出 0 120,498,000 19,500,000 6,237,000 146,235,000

    職 員 人 件 費  支 出 6,730,000 15,476,000 2,468,000 0 24,674,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,700,000 0 0 0 2,700,000

    退    職    金  支 出 0 0 375,000 2,673,000 3,048,000

教育研究経費支出 ( 0) ( 118,221,000) ( 4,495,000) ( 1,178,000) ( 123,894,000)

    消  耗  品  費  支 出 0 3,500,000 1,320,000 298,000 5,118,000

    光  熱  水  費  支 出 0 10,756,000 2,081,000 493,000 13,330,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 1,367,000 12,000 30,000 1,409,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 80,000 0 0 80,000

    新 聞 図 書 費  支 出 0 200,000 10,000 0 210,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 1,350,000 0 0 1,350,000

    通    信    費  支 出 0 2,583,000 188,000 65,000 2,836,000

    運    搬    費  支 出 0 35,000 15,000 10,000 60,000

    修    繕    費  支 出 0 1,864,000 0 0 1,864,000

    実 験 実 習 費  支 出 0 2,950,000 0 0 2,950,000

    賃    借    料  支 出 0 480,000 320,000 0 800,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 600,000 39,000 14,000 653,000

    諸    会    費  支 出 0 833,000 70,000 38,000 941,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 955,000 100,000 60,000 1,115,000

    奨    学    費  支 出 0 75,462,000 0 0 75,462,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 15,206,000 340,000 168,000 15,714,000

    雑          費  支 出 0 0 0 2,000 2,000

管理経費支出 ( 5,257,000) ( 39,638,000)( 2,616,000) ( 506,000) ( 48,017,000)

    消  耗  品  費  支 出 40,000 136,000 35,000 0 211,000

    光  熱  水  費  支 出 0 1,860,000 0 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費  支 出 1,980,000 2,682,000 405,000 15,000 5,082,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 450,000 0 550,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 4,120,000 0 0 4,120,000

    通    信    費  支 出 386,000 386,000 65,000 10,000 847,000

    運    搬    費  支 出 30,000 732,000 10,000 0 772,000

    修    繕    費  支 出 0 772,000 246,000 390,000 1,408,000

    賃    借    料  支 出 473,000 454,000 892,000 40,000 1,859,000

    広    報    費  支 出 0 6,298,000 30,000 6,000 6,334,000

    公  租  公  課  支 出 101,000 8,000 80,000 0 189,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

    損 害 保 険 料  支 出 0 207,000 85,000 1,000 293,000

    諸    会    費  支 出 30,000 351,000 21,000 11,000 413,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 200,000 47,000 20,000 267,000

    支 払 手 数 料  支 出 2,011,000 20,640,000 150,000 8,000 22,809,000

    雑          費  支 出 206,000 692,000 100,000 5,000 1,003,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 7,395,000) ( 0) ( 0) ( 7,395,000)

    建          物  支 出 0 3,650,000 0 0 3,650,000

    構    築    物  支 出 0 3,745,000 0 0 3,745,000

設備関係支出 ( 0) ( 777,000) ( 908,000) ( 0) ( 1,685,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 277,000 908,000 0 1,185,000

    図          書  支 出 0 500,000 0 0 500,000

　　　　 　 　　計 ( 14,687,000)( 302,005,000) ( 30,362,000)( 10,594,000)( 357,648,000)
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人件費支出補正（第１回）予算内訳表
令和２年　４月　１日から

令和３年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

教員人件費支出 ( 0) ( 120,498,000) ( 19,500,000)( 6,237,000) ( 146,235,000)

    本  務  教  員 ( 0) ( 82,804,000)( 16,076,000)( 6,237,000) ( 105,117,000)

        本          俸 0 48,182,000 9,415,000 4,087,000 61,684,000

        期  末  手  当 0 12,402,000 2,788,000 1,158,000 16,348,000

        その 他の 手当 0 8,045,000 1,770,000 215,000 10,030,000

        所 定 福 利 費 0 8,911,000 2,103,000 777,000 11,791,000

        私立大学退職金財団負担金 0 5,264,000 0 0 5,264,000

    兼  務  教  員 0 37,694,000 3,424,000 0 41,118,000

職員人件費支出 ( 6,730,000) ( 15,476,000)( 2,468,000) ( 0) ( 24,674,000)

    本  務  職  員 ( 0) ( 14,195,000)( 0) ( 0) ( 14,195,000)

        本          俸 0 7,898,000 0 0 7,898,000

        期  末  手  当 0 2,238,000 0 0 2,238,000

        その 他の 手当 0 1,428,000 0 0 1,428,000

        所 定 福 利 費 0 1,725,000 0 0 1,725,000

        私立大学退職金財団負担金 0 906,000 0 0 906,000

    兼  務  職  員 6,730,000 1,281,000 2,468,000 0 10,479,000

役員報酬支出 2,700,000 0 0 0 2,700,000

退職金支出 ( 0) ( 0) ( 375,000) ( 2,673,000) ( 3,048,000)

    教          員 0 0 375,000 2,673,000 3,048,000

    職          員 0 0 0 0 0

                計 ( 9,430,000) ( 135,974,000) ( 22,343,000)( 8,910,000) ( 176,657,000)
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事業活動収支補正（第１回）予算書
令和２年　４月　１日から

令和３年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 150,165,000) ( 5,536,000) ( 155,701,000)

    授    業    料 66,313,000 1,623,000 67,936,000

    入    学    金 12,300,000 1,250,000 13,550,000

    実 験 実 習 料 16,481,000 1,223,000 17,704,000

    施設 設備 資金 35,425,000 785,000 36,210,000

    冷  暖  房  費 378,000 13,000 391,000

　　施設等利用給付費 19,268,000 642,000 19,910,000

手数料 ( 1,860,000) ( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料 1,515,000 0 1,515,000

    試    験    料 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料 163,000 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 670,000) ( 670,000)

    一 般 寄 付 金 0 670,000 670,000

経常費等補助金 ( 38,079,000) ( 3,970,000) ( 42,049,000)

    国 庫 補 助 金 18,000,000 3,004,000 21,004,000

    地方公共団体補助金 20,079,000 966,000 21,045,000

        県  補  助  金 20,006,000 480,000 20,486,000

        市  補  助  金 73,000 486,000 559,000

付随事業収入 ( 9,808,000) ( 1,807,000) ( 11,615,000)

　　補助 活動 収入 9,560,000  △ 1,703,000 7,857,000

        寄  宿  舎 収 入 6,360,000  △ 1,540,000 4,820,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 1,476,000  △ 21,000 1,455,000

        預り保育料 収 入 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援 収 入 824,000  △ 142,000 682,000

    公開 講座 収入 14,000 0 14,000

    受託 事業 収入 234,000 3,510,000 3,744,000

雑収入 ( 3,362,000) ( 8,924,000) ( 12,286,000)

    施設設備利用料 2,734,000 89,000 2,823,000

　　その他の雑収入 628,000 8,835,000 9,463,000

教育活動収入計 ( 203,274,000) ( 20,907,000) ( 224,181,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

人件費 ( 176,706,000) (△ 49,000) ( 176,657,000)

    教 員 人 件 費 146,286,000  △ 51,000 146,235,000

    職 員 人 件 費 24,672,000 2,000 24,674,000

　　役　員　報　酬 2,700,000 0 2,700,000

    退    職    金 3,048,000 0 3,048,000

教育研究経費 ( 157,567,000) ( 14,834,000) ( 172,401,000)

    消  耗  品  費 3,732,000 1,386,000 5,118,000

    光  熱  水  費 12,330,000 1,000,000 13,330,000

    旅 費 交 通 費 1,359,000 50,000 1,409,000

    車 輌 燃 料 費 60,000 20,000 80,000

    新 聞 図 書 費 118,000 92,000 210,000

    印 刷 製 本 費 1,148,000 202,000 1,350,000

    通    信    費 2,836,000 0 2,836,000

    運    搬    費 23,000 37,000 60,000

    修    繕    費 156,000 1,708,000 1,864,000

    実 験 実 習 費 2,950,000 0 2,950,000

    賃    借    料 689,000 111,000 800,000

    損 害 保 険 料 581,000 72,000 653,000

    諸    会    費 888,000 53,000 941,000

    福 利 厚 生 費 965,000 150,000 1,115,000

    奨    学    費 65,517,000 9,945,000 75,462,000

    支 払 手 数 料 15,708,000 6,000 15,714,000

    雑          費 0 2,000 2,000

    減 価 償 却 額 48,507,000 0 48,507,000

管理経費 ( 52,573,000) ( 6,696,000) ( 59,269,000)

    消  耗  品  費 193,000 18,000 211,000

    光  熱  水  費 1,700,000 160,000 1,860,000

    旅 費 交 通 費 5,082,000 0 5,082,000

    車 輌 燃 料 費 490,000 60,000 550,000
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(単位　円)

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    印 刷 製 本 費 4,120,000 0 4,120,000

    通    信    費 808,000 39,000 847,000

    運    搬    費 633,000 139,000 772,000

    修    繕    費 276,000 1,132,000 1,408,000

    賃    借    料 1,794,000 65,000 1,859,000

    広    報    費 1,986,000 4,348,000 6,334,000

    公  租  公  課 61,000 128,000 189,000

    損 害 保 険 料 209,000 84,000 293,000

    諸    会    費 413,000 0 413,000

    福 利 厚 生 費 235,000 32,000 267,000

    支 払 手 数 料 21,832,000 977,000 22,809,000

    雑          費 1,489,000  △ 486,000 1,003,000

    減 価 償 却 額 11,252,000 0 11,252,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0)

    徴収不能引当金繰入額 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 386,846,000) ( 21,481,000) ( 408,327,000)

教育活動収支差額 (△ 183,572,000) (△ 574,000) (△ 184,146,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

受取利息・配当金 ( 0) ( 701,000) ( 701,000)

　　その他の受取利息・配当金 0 701,000 701,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 0) ( 701,000) ( 701,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 0) ( 701,000) ( 701,000)

経常収支差額 (△ 183,572,000) ( 127,000) (△ 183,445,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収入計 ( 0) ( 0) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 当初予算 補　正　額 第１回補正予算

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 0) ( 0)

〔予　　備　　費〕 ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 183,572,000) ( 127,000) (△ 183,445,000)

基本金組入額合計 (△ 500,000) (△ 8,580,000) (△ 9,080,000)

当年度収支差額 (△ 184,072,000) (△ 8,453,000) (△ 192,525,000)

前年度繰越収支差額 (△ 716,781,000) ( 0) (△ 716,781,000)

基本金取崩額 ( 0) ( 0) ( 0)

翌年度繰越収支差額 (△ 900,853,000) (△ 8,453,000) (△ 909,306,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 203,274,000) ( 21,608,000) ( 224,882,000)

事業活動支出計 ( 386,846,000) ( 21,481,000) ( 408,327,000)

11



事業活動収支補正（第１回）予算内訳表
令和２年　４月　１日から

令和３年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 0) ( 131,604,000) ( 22,507,000) ( 1,590,000) ( 155,701,000)

    授    業    料 0 67,833,000 103,000 0 67,936,000

    入    学    金 0 12,200,000 1,350,000 0 13,550,000

    実 験 実 習 料 0 17,704,000 0 0 17,704,000

    施設 設備 資金 0 33,867,000 2,163,000 180,000 36,210,000

    冷  暖  房  費 0 0 361,000 30,000 391,000

　　施設等利用給付費 0 0 18,530,000 1,380,000 19,910,000

手数料 ( 0) ( 1,785,000) ( 75,000) ( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料 0 1,440,000 75,000 0 1,515,000

    試    験    料 0 182,000 0 0 182,000

    証 明 手 数 料 0 163,000 0 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 670,000) ( 0) ( 0) ( 670,000)

    一 般 寄 付 金 0 670,000 0 0 670,000

経常費等補助金 ( 0) ( 21,124,000) ( 19,102,000) ( 1,823,000) ( 42,049,000)

    国 庫 補 助 金 0 21,004,000 0 0 21,004,000

    地方公共団体補助金 0 120,000 19,102,000 1,823,000 21,045,000

        県  補  助  金 0 70,000 18,716,000 1,700,000 20,486,000

        市  補  助  金 0 50,000 386,000 123,000 559,000

付随事業収入 ( 0) ( 8,578,000) ( 3,037,000) ( 0) ( 11,615,000)

　　補助 活動 収入 0 4,820,000 3,037,000 0 7,857,000

        寄  宿  舎 収 入 0 4,820,000 0 0 4,820,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 0 0 1,455,000 0 1,455,000

        預り保育料 収 入 0 0 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援 収 入 0 0 682,000 0 682,000

    公開 講座 収入 0 14,000 0 0 14,000

    受託 事業 収入 0 3,744,000 0 0 3,744,000

雑収入 ( 178,000) ( 12,044,000) ( 50,000) ( 14,000) ( 12,286,000)

    施設設備利用料 0 2,823,000 0 0 2,823,000

　　その他の雑収入 178,000 9,221,000 50,000 14,000 9,463,000

教育活動収入計 ( 178,000) ( 175,805,000) ( 44,771,000) ( 3,427,000) ( 224,181,000)

事
業
活
動
支
出

人件費 ( 9,430,000) ( 135,974,000) ( 22,343,000) ( 8,910,000) ( 176,657,000)

    教 員 人 件 費 0 120,498,000 19,500,000 6,237,000 146,235,000

    職 員 人 件 費 6,730,000 15,476,000 2,468,000 0 24,674,000

　　役　員　報　酬 2,700,000 0 0 0 2,700,000

    退    職    金 0 0 375,000 2,673,000 3,048,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

教育研究経費 ( 0) ( 158,985,000) ( 10,762,000) ( 2,654,000) ( 172,401,000)

    消  耗  品  費 0 3,500,000 1,320,000 298,000 5,118,000

    光  熱  水  費 0 10,756,000 2,081,000 493,000 13,330,000

    旅 費 交 通 費 0 1,367,000 12,000 30,000 1,409,000

    車 輌 燃 料 費 0 80,000 0 0 80,000

    新 聞 図 書 費 0 200,000 10,000 0 210,000

    印 刷 製 本 費 0 1,350,000 0 0 1,350,000

    通    信    費 0 2,583,000 188,000 65,000 2,836,000

    運    搬    費 0 35,000 15,000 10,000 60,000

    修    繕    費 0 1,864,000 0 0 1,864,000

    実 験 実 習 費 0 2,950,000 0 0 2,950,000

    賃    借    料 0 480,000 320,000 0 800,000

    損 害 保 険 料 0 600,000 39,000 14,000 653,000

    諸    会    費 0 833,000 70,000 38,000 941,000

    福 利 厚 生 費 0 955,000 100,000 60,000 1,115,000

    奨    学    費 0 75,462,000 0 0 75,462,000

    支 払 手 数 料 0 15,206,000 340,000 168,000 15,714,000

    雑          費 0 0 0 2,000 2,000

    減 価 償 却 額 0 40,764,000 6,267,000 1,476,000 48,507,000

管理経費 ( 12,104,000) ( 42,787,000) ( 3,850,000) ( 528,000) ( 59,269,000)

    消  耗  品  費 40,000 136,000 35,000 0 211,000

    光  熱  水  費 0 1,860,000 0 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費 1,980,000 2,682,000 405,000 15,000 5,082,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 450,000 0 550,000

    印 刷 製 本 費 0 4,120,000 0 0 4,120,000

    通    信    費 386,000 386,000 65,000 10,000 847,000

    運    搬    費 30,000 732,000 10,000 0 772,000

    修    繕    費 0 772,000 246,000 390,000 1,408,000

    賃    借    料 473,000 454,000 892,000 40,000 1,859,000

    広    報    費 0 6,298,000 30,000 6,000 6,334,000

    公  租  公  課 101,000 8,000 80,000 0 189,000

    損 害 保 険 料 0 207,000 85,000 1,000 293,000

    諸    会    費 30,000 351,000 21,000 11,000 413,000

    福 利 厚 生 費 0 200,000 47,000 20,000 267,000

    支 払 手 数 料 2,011,000 20,640,000 150,000 8,000 22,809,000

    雑          費 206,000 692,000 100,000 5,000 1,003,000

    減 価 償 却 額 6,847,000 3,149,000 1,234,000 22,000 11,252,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

    徴収不能引当金繰入額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 21,534,000) ( 337,746,000) ( 36,955,000) ( 12,092,000) ( 408,327,000)

教育活動収支差額 (△ 21,356,000) (△ 161,941,000) ( 7,816,000) (△ 8,665,000) (△ 184,146,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 ( 700,000) ( 0) ( 1,000) ( 0) ( 701,000)

　　その他の受取利息・配当金 700,000 0 1,000 0 701,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 700,000) ( 0) ( 1,000) ( 0) ( 701,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 700,000) ( 0) ( 1,000) ( 0) ( 701,000)

経常収支差額 (△ 20,656,000) (△ 161,941,000) ( 7,817,000) (△ 8,665,000) (△ 183,445,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収入計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 20,656,000) (△ 161,941,000) ( 7,817,000) (△ 8,665,000) (△ 183,445,000)

基本金組入額合計 ( 0) (△ 8,172,000) (△ 908,000) ( 0) (△ 9,080,000)

当年度収支差額 (△ 20,656,000) (△ 170,113,000) ( 6,909,000) (△ 8,665,000) (△ 192,525,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

（参考）

事業活動収入計 ( 878,000) ( 175,805,000) ( 44,772,000) ( 3,427,000) ( 224,882,000)

事業活動支出計 ( 21,534,000) ( 337,746,000) ( 36,955,000) ( 12,092,000) ( 408,327,000)
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